
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 214 Pág. 57031Lunes, 7 de noviembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN CYT/1506/2022, de 27 de octubre, de concesión de los Premios Pódium del 
Deporte de Castilla y León del año 2021.

Por Orden CYT/214/2013, de 22 de marzo, se crean los Premios Pódium del Deporte 
de Castilla y León.

Mediante Orden CYT/1115/2022, de 26 de agosto, se convocaron los Premios 
Pódium del Deporte de Castilla y León del año 2021.

De conformidad con el artículo 6 de la Orden CYT/214/2013, de 22 de marzo, el 
Jurado, cuyo fallo resultará inapelable, elevará al titular de la Consejería competente 
en materia de deportes, una relación de las personas y entidades merecedoras de 
los premios, siendo la convocatoria de los premios, resuelta por orden del titular de la 
Consejería competente en materia de deportes. Dicha orden será publicada en el Boletín 
Oficial de Castilla y León.

Vistas las candidaturas presentadas y, una vez reunido el Jurado el 14 de octubre de 
2022, de conformidad con el artículo 7 de la Orden CYT/214/2013, de 22 de marzo, vista 
la propuesta del Director General de Deportes,

RESUELVO

Conceder los Premios Pódium del Deporte de Castilla y León del año 2021 a:

Premio al mejor deportista absoluto de Castilla y León:

	 D. Óscar Husillos Domingo (Atletismo).

Premio al mejor deportista promesa de Castilla y León:

	 D. Marcos Caballero Hernández (Piragüismo).

Premio a la mejor entidad de Castilla y León:

	 Club Deportivo Rolling Lemons (Patinaje).

Premio al mejor entrenador de Castilla y León:

	 D. Benjamín Álvarez Furones (Atletismo).

Premio deporte y discapacidad de Castilla y León:

	 Dña. Marta Fernandez Infante (Natación).

CV: BOCYL-D-07112022-11



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 214 Pág. 57032Lunes, 7 de noviembre de 2022

Premio deporte en Edad Escolar de Castilla y León:

	 Dña. Nayara Pineda López (Natación).

Mención especial:

	 D. Carlos Soria Fontán. (Montañismo).

Mención especial:

	 Comité Olímpico Español.

Valladolid, 27 de octubre de 2022.

El Consejero de Cultura,  
Turismo y Deporte,

Fdo.: Gonzalo Santonja Gómez

CV: BOCYL-D-07112022-11


		2022-11-07T07:30:29+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




